2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024  № 295                                                                    г. Заринск

	Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых выбранный способ управления собственниками помещений многоквартирных домов не реализован, не определена управляющая организация

На основании заявления генерального директора МУП «Стабильность» от 25.07.2019г., в соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616 "О правилах определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация "
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить управляющую организацию МУП «Стабильность» для управления многоквартирными домами по адресу: г. Заринск, ул. 40 лет Победы, д. 4/1, г. Заринск, пр. Строителей, д. 4/1, в отношении которых выбранный способ управления собственниками помещений многоквартирных домов не реализован, не определена управляющая организация, сроком на 1 год, с 01.04.2024 г.
2.Определить перечень работ и услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах по адресу: г. Заринск, ул. 40 лет Победы, д. 4/1, г. Заринск, пр. Строителей, д. 4/1, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

3.Установить размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных по адресу: г. Заринск, ул. 40 лет Победы, д.4/1, в размере 14 руб. 40  коп. с 1 кв.м., г. Заринск, пр. Строителей, д. 4/1 в размере 13 руб. 74 коп. с 1 кв. м.
         4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                             В.Ш. Азгалдян

	Приложение № 1

к постановлению администрации города от «29» марта 2024г.              № 295

Перечень работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме № 4/1 по                           ул. 40 лет Победы  г. Заринска

	№ п/п
	Наименование работ
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг
	Годовая плата (рублей)
	Стоимость на 1 кв. метр общей площади (рублей в месяц)

	1
	2
	3
	4

	Услуги и работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	1
	Содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	х
	618438,2
	11,9

	1.1
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих и ненесущих конструкций многоквартирного дома
	х
	77434,7
	1,49

	1.1.1
	Общий осмотр конструктивных элементов здания
	2 раз в год

	1.1.2
	Проверка температурно-влажностного режима подвальных помещений и при выявлении нарушений устранение причин его нарушения
	1 раз в месяц

	1.1.3
	Контроль за состоянием дверей подвалов  и технических помещений, запорных устройств на них. Устранение выявленных неисправностей
	1 раз в квартал

	1.1.4
	Очистка кровли от мусора
	2 раз в год

	1.1.5
	Очистка кровли от снега и скалывание сосулек.
	2раз в год

	1.1.6
	Замена разбитых стекол окон и дверей в помещениях общего пользования
	1 раз в год

	1.1.7
	Проверка состояния и ремонт продухов в цоколях зданий
	2раз в год

	1.2
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	х
	409520,45
	7,88

	1.2.1
	 Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системе вентиляции
	1 раз в год

	1.2.2
	Общий осмотр тех. состояния водопровода ХВС, ГВС, канализация
	2 раз в год

	1.2.3
	Осмотр системы центрального отопления
	2 раз в год

	1.2.4
	Регулировка, промывка, испытание, расконсервация систем центрального отопления
	1 раз в год

	1.2.5
	Окончательная проверка при сдаче системы центрального отопления
	1 раз в год

	1.2.6
	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей электротехнических устройств
	2 раз в год

	1.2.7
	Работы по проверке исправности, работоспособности и техническое обслуживание коллективных (общедомовых) приборов учета

	1.3
	Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	х
	97183,15
	1,87

	1.3.1
	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	х

	1.3.1.1
	Подметание лестничных площадок и маршей нижних трех этажей с предварительным их увлажнением
	1 раз в неделю

	1.3.1.2
	Подметание лестничных площадок и маршей выше третьего этажа с предварительным их увлажнением
	1 раз в неделю

	1.3.1.3
	Протирка пыли с подоконников в помещениях общего пользования
	2 раза в год

	1.3.1.4
	Протирка стен, окрашенных маслянной краской
	2 раз в год

	1.3.1.5
	Протирка номерных указателей
	2 раза в год (весной и осенью)

	1.3.1.6
	Мытье и протирка дверей в помещениях общего пользования
	2 раз в год

	1.3.1.7
	Мытье лестничных площадок и маршей нижних трех этажей
	1 раз в месяц

	1.3.1.8
	Мытье лестничных площадок и маршей выше трех этажей
	1 раз в месяц

	1.3.1.9
	Мытье и протирка легкодоступных стекол в окнах в помещениях общего пользования
	1 раз в год

	1.3.1.10
	Проведение дератизации и дезинсекции помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	2 раз в год

	1.3.1.11
	Проведение дератизации и дезинсекции подвальных помещений
	2 раз в год

	1.3.1.12
	Подметание чердаков и подвалов без предварительного увлажнения
	1 раз в год

	1.3.2
	Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - придомовая территория), в холодный период года
	х

	1.3.2.1
	Очистка территории от наледи и льда
	1 раз в трое суток во время гололеда

	1.3.2.2
	Очистка крышек люков колодцев и пожарных гидрантов от снега и льда толщиной слоя свыше 5 см
	1 раз в месяц в зимний период

	1.3.2.3
	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (Сметание снега со ступеней и площадок перед входом в подъезд)
	1 раз в трое сутки

	1.3.2.4
	Посыпка территории песком или смесью песка с хлоридами
	1 раз в сутки во время гололеда

	1.3.2.5
	Очистка урн от мусора, установленных возле подъездов
	1 раз в двое сутки

	1.3.2.6
	Уборка контейнерных площадок, расположенных на придомовой территории общего имущества многоквартирного дома
	1 раз в неделю

	1.3.2.7
	Сдвигание свежевыпавшего снега
	3 раза в сутки в дни снегопада

	1.3.2.8
	Очистка территорий с усовершенствованным покрытием от уплотненного снега
	1 раз в сутки

	1.3.3
	Работы по содержанию придомовой территории в теплый период года
	х

	1.3.3.1
	Подметание земельного участка в летний период
	1 раз в трое суток

	1.3.3.2
	Очистка урн от мусора, установленных возле подъездов
	1 раз в двое сутки

	1.3.3.3
	Уборка мусора на контейнерных площадок, расположенных на придомовой территории общего имущества многоквартирного дома
	1 раз в неделю

	1.3.3.4
	Уборка мусора с отмосток
	1 раз в месяц

	1.3.3.5
	Уборка мусора с газона
	1 раз в трое суток

	1.3.3.6
	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (Подметание ступеней и площадок перед входом в подъезд)
	1 раз в двое суток

	1.3.4
	Работы по обеспечению пожарной безопасности
	х
	4106
	0,079

	1.3.4.1
	Проведение осмотров и обеспечение работоспособного состояния пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов, систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противодымной защиты
	1 раз в месяц

	1.3.5
	Работы по устранению аварий на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме
	по мере необходимости
	30142
	0,58

	2
	Управление многоквартирным домом

	51970
	1

	3
	Текущий ремонт

	77954,4
	1,5

	ИТОГО

	748362,24
	14,4

Перечень работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме № 4/1 по                           пр. Строителей  г. Заринска

	№ п/п
	Наименование работ
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг
	Годовая плата (рублей)
	Стоимость на 1 кв. метр общей площади (рублей в месяц)

	1
	2
	3
	4

	Услуги и работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	1
	Содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	х
	417228,09
	11,57

	1.1
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих и ненесущих конструкций многоквартирного дома
	х
	55173,64
	1,53

	1.1.1
	Общий осмотр конструктивных элементов здания
	2 раз в год

	1.1.2
	Проверка температурно-влажностного режима подвальных помещений и при выявлении нарушений устранение причин его нарушения
	1 раз в месяц

	1.1.3
	Контроль за состоянием дверей подвалов  и технических помещений, запорных устройств на них. Устранение выявленных неисправностей
	1 раз в квартал

	1.1.4
	Очистка кровли от мусора
	2 раз в год

	1.1.5
	Очистка кровли от снега и скалывание сосулек.
	2раз в год

	1.1.6
	Замена разбитых стекол окон и дверей в помещениях общего пользования
	1 раз в год

	1.1.7
	Проверка состояния и ремонт продухов в цоколях зданий
	2раз в год

	1.2
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	х
	285244,09
	7,91

	1.2.1
	 Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системе вентиляции
	1 раз в год

	1.2.2
	Общий осмотр тех. состояния водопровода ХВС, ГВС, канализация
	2 раз в год

	1.2.3
	Осмотр системы центрального отопления
	2 раз в год

	1.2.4
	Регулировка, промывка, испытание, расконсервация систем центрального отопления
	1 раз в год

	1.2.5
	Окончательная проверка при сдаче системы центрального отопления
	1 раз в год

	1.2.6
	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей электротехнических устройств
	2 раз в год

	1.2.7
	Работы по проверке исправности, работоспособности и техническое обслуживание коллективных (общедомовых) приборов учета

	1.3
	Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	х
	76810,36
	2,13

	1.3.1
	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	х

	1.3.1.1
	Подметание лестничных площадок и маршей нижних трех этажей с предварительным их увлажнением
	1 раз в неделю

	1.3.1.2
	Подметание лестничных площадок и маршей выше третьего этажа с предварительным их увлажнением
	1 раз в неделю

	1.3.1.3
	Протирка пыли с подоконников в помещениях общего пользования
	2 раза в год

	1.3.1.4
	Протирка стен, окрашенных маслянной краской
	2 раз в год

	1.3.1.5
	Протирка номерных указателей
	2 раза в год (весной и осенью)

	1.3.1.6
	Мытье и протирка дверей в помещениях общего пользования
	2 раз в год

	1.3.1.7
	Мытье лестничных площадок и маршей нижних трех этажей
	1 раз в месяц

	1.3.1.8
	Мытье лестничных площадок и маршей выше трех этажей
	1 раз в месяц

	1.3.1.9
	Мытье и протирка легкодоступных стекол в окнах в помещениях общего пользования
	1 раз в год

	1.3.1.10
	Проведение дератизации и дезинсекции помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	2 раз в год

	1.3.1.11
	Проведение дератизации и дезинсекции подвальных помещений
	2 раз в год

	1.3.1.12
	Подметание чердаков и подвалов без предварительного увлажнения
	1 раз в год

	1.3.2
	Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - придомовая территория), в холодный период года
	х

	1.3.2.1
	Очистка территории от наледи и льда
	1 раз в трое суток во время гололеда

	1.3.2.2
	Очистка крышек люков колодцев и пожарных гидрантов от снега и льда толщиной слоя свыше 5 см
	1 раз в месяц в зимний период

	1.3.2.3
	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (Сметание снега со ступеней и площадок перед входом в подъезд)
	1 раз в трое сутки

	1.3.2.4
	Посыпка территории песком или смесью песка с хлоридами
	1 раз в сутки во время гололеда

	1.3.2.5
	Очистка урн от мусора, установленных возле подъездов
	1 раз в двое сутки

	1.3.2.6
	Уборка контейнерных площадок, расположенных на придомовой территории общего имущества многоквартирного дома
	1 раз в неделю

	1.3.2.7
	Сдвигание свежевыпавшего снега
	3 раза в сутки в дни снегопада

	1.3.2.8
	Очистка территорий с усовершенствованным покрытием от уплотненного снега
	1 раз в сутки

	1.3.3
	Работы по содержанию придомовой территории в теплый период года
	х

	1.3.3.1
	Подметание земельного участка в летний период
	1 раз в трое суток

	1.3.3.2
	Очистка урн от мусора, установленных возле подъездов
	1 раз в двое сутки

	1.3.3.3
	Уборка мусора на контейнерных площадок, расположенных на придомовой территории общего имущества многоквартирного дома
	1 раз в неделю

	1.3.3.4
	Уборка мусора с отмосток
	1 раз в месяц

	1.3.3.5
	Уборка мусора с газона
	1 раз в трое суток

	1.3.3.6
	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (Подметание ступеней и площадок перед входом в подъезд)
	1 раз в двое суток

	1.3.4
	Работы по обеспечению пожарной безопасности
	х
	2848,83
	0,079

	1.3.4.1
	Проведение осмотров и обеспечение работоспособного состояния пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов, систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противодымной защиты
	1 раз в месяц

	1.3.5
	Работы по устранению аварий на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме
	по мере необходимости
	20915,49
	0,58

	2
	Управление многоквартирным домом

	34979,36
	0,97

	3
	Текущий ремонт

	43273,44
	1,2

	ИТОГО

	495480,89
	13,74

	Заместитель главы администрации города

по общим вопросам                                                                                                       Н.В. Сульдина